АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024 № 991

О проведении ярмарки на территории муниципального образования
город Владимир

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», постановлением Департамента предпринимательства

Владимирской области от 12.04.2021 № 5 «Об организации ярмарок и продажи

товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  них  на  территории

Владимирской области» и в целях создания условий для обеспечения жителей

муниципального  образования  город  Владимир  услугами  торговли

постановляю:

1. Провести  с  15.05.2024  по  31.10.2024  ярмарку  на  территории

муниципального образования город Владимир по ул.Ширманиха, в районе д.26,

в  деревнях:  Аббакумово,  Вилки,  Злобино,  Немцово,  Оборино,  Уварово,

селе Кусуново, поселке Долгая Лужа (далее — ярмарка).

2. Время проведения ярмарки: ежедневно с 09.00 до 18.00 часов.

3. Организатором  ярмарки  определить  управление  экономики,

инвестиций, развития предпринимательства, потребительского рынка и туризма

администрации города Владимира.

4. На  ярмарке  осуществлять  торговлю  продовольственными

и непродовольственными товарами, сельскохозяйственной продукцией.

5. Установить,  что  продажа  товаров  осуществляется  на  специально

2

оборудованных торговых местах.

6. Торговые места предоставлять на безвозмездной основе.

7. На ярмарке запрещается торговля:

- алкогольной продукцией;

- пищевыми продуктами домашнего приготовления;

-  скоропортящимися  пищевыми  продуктами  без  специального

оборудования;

-  иной  продукцией,  запрещенной  к  реализации  законодательством

Российской Федерации.

8. Обнародовать  данное постановление на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

9. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов